


План внеурочной деятельности в 3 классах 
Направления внеурочной 
деятельности 

Название курса 
Количество часов в неделю 

3а 3б 3в 3г 3д 
Коммуникативная деятельность «Разговоры о важном» 1 1 1 1 1 

Художественно-эстетическая 
творческая деятельность «Творчество» 

(изо+музыка) 
0,5+ 

0,5* 

0,5+ 

0,5* 

0,5+ 

0,5* 

0,5+ 

0,5* 

0,5+ 

0,5* 
Функциональная грамотность Умники и умницы 

1 1 1 2** 1 

«Учение с увлечением!» «Удивительный мир» 
 1  1  

 «Учусь учиться!» 
1 1 1  1 

Итого аудиторные часы в рамках курсов внеурочной 
деятельности 

4 5 4 5 4 

Спортивно-оздоровительная деятельность (шахматы, 
секции футбола, черлидинга, гимнастики) 

1 1 1 1 1 

Направления  «проектно-исследовательская деятельность» и «информационная культура» 
реализуются в рамках  участия обучающихся в олимпиадах, НПК, РДШ. 

План внеурочной деятельности в 4 классах 
Направления внеурочной 
деятельности 

Название курса 
Количество часов в неделю 

4а 4б 4в 4г 4д 
Коммуникативная деятельность «Разговоры о важном» 1 1 1 1 1 

Художественно-эстетическая 
творческая деятельность «Творчество» 

(изо+музыка) 
0,5+ 

0,5* 

0,5+ 

0,5* 

0,5+ 

0,5* 

0,5+ 

0,5* 

0,5+ 

0,5* 
Функциональная грамотность Умники и умницы 

2** 1 1 1 1 

«Учение с увлечением!» «Удивительный мир» 
1 1 1   

 «Учусь учиться!» 
   1 1 

Проектно-исследовательская 
деятельность 

  
1 1 1 1 1 

Итого аудиторные часы в рамках курсов внеурочной 
деятельности 6 5 5 5 5 

Спортивно-оздоровительная деятельность (шахматы, 
секции футбола, черлидинга, гимнастики) 

1 1 1 1 1 

Направление  «информационная культура» реализуются в рамках  участия обучающихся в РДШ. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

План внеурочной деятельности в 5 классах 
Направления внеурочной 
деятельности 

Название курса 
Количество часов в неделю 

5а 5б 5в 5г 5д 
Коммуникативная деятельность «Разговоры о важном» 1 1 1 1 1 
Художественно-эстетическая 
творческая деятельность «Творчество» 

(технология) 
1 1 1 1 1 

Функциональная грамотность «ОДНК НР» 1 1 1 1 1 
Итого аудиторные часы в рамках курсов внеурочной 
деятельности 4 4 5 4 4 

Спортивно-оздоровительная деятельность (шахматы, секции 
футбола, черлидинга, гимнастики) 

1 1 1 1 1 

Направления  «проектно-исследовательская деятельность» и «информационная культура» 
реализуются в рамках  участия обучающихся в олимпиадах, НПК, РДШ. 

 

План внеурочной деятельности во 6 классах 
Направления внеурочной 
деятельности 

Название курса 
Количество часов в неделю 

6а 6б 6в 6г 6д 6д 
Коммуникативная деятельность «Разговоры о важном» 1 1 1 1 1 1 
Художественно-эстетическая 
творческая деятельность «Технология»  1 1 1 1 1 1 

Функциональная грамотность Умники и умницы 
1 1 1 1 1 1 

Итого аудиторные часы в рамках курсов 
внеурочной деятельности 

3 3 3 3 3 3 

Спортивно-оздоровительная деятельность (шахматы, 
секции футбола, черлидинга, гимнастики) 

1 1 1 1 1 1 

Направления  «проектно-исследовательская деятельность» и «информационная культура» реализуются 
в рамках  участия обучающихся в олимпиадах, НПК, РДШ. 



План внеурочной деятельности в 7 классах 
Направления внеурочной 
деятельности 

Название курса 
Количество часов в неделю 

7а 7б 7в 7г 7д 7е 
Коммуникативная деятельность «Разговоры о важном» 1 1 1 1 1 1 

Художественно-эстетическая 
творческая деятельность Журналистика, монтаж 1 1 1 1 1 1 

Функциональная грамотность Умники и умницы 
1 1 1 1 1 1 

Итого аудиторные часы в рамках курсов внеурочной 
деятельности 

2 2 2 2 2 2 

Спортивно-оздоровительная деятельность (шахматы, 
секции футбола, черлидинга, гимнастики) 

1 1 1 1 1 1 

Направления  «проектно-исследовательская деятельность» и «информационная культура» 
реализуются в рамках  участия обучающихся в олимпиадах, НПК, РДШ. 

 

План внеурочной деятельности в 8 классах 
Направления внеурочной 
деятельности 

Название курса 
Количество часов в неделю 

8а 8б 8в 8г 8д 
Коммуникативная деятельность «Разговоры о важном» 1 1 1 1 1 

Художественно-эстетическая 
творческая деятельность «Семьеведение») 1 1 1 1 1 

Функциональная грамотность Умники и умницы 
1 1 1 1 1 

Проектно-исследовательская 
деятельность 

  
1 1 1 1 1 

Итого аудиторные часы в рамках курсов внеурочной 
деятельности 2 2 2 2 2 

Спортивно-оздоровительная деятельность (шахматы, 
секции футбола, черлидинга, гимнастики) 

1 1 1 1 1 

Направление  «информационная культура» реализуются в рамках  участия обучающихся в РДШ. 
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